ACTA DE APERTURA, ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMEINTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-8-2023-MPA-CS-1

En las instalaciones de la Municipalidad Provincial de Antabamba - Oficina de Logistica, siendo las 10:30 am del dia
05 de julio del 2023, se constituyeron los miembro del Comité de Seleccién, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion AJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-MPA-CS-1 (Primera
Convocatoria) cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA
"RENONACION DE PUENTE EN EL (LA) CAMINO VECINAL COTACCASA - ICHUNI - SOPOLO-CURANCO-
HUILCA - EMPR AP - 108 DISTRITO DE ANTABAMBA , PROVINCIA DE ANTABAMBA, REGION APURIMAC®, a
fin de efectuar ia admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro y se produce en estricto
cumplimiento de la ley de Confrataciones del Estado y su Reglamento vigente y sus modificatorias, las Bases
Administrativas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55 de la Ley de Contrataciones y de acuerdo al cronograma establecido a través de la
plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacién de participantes registrados de forma electronica
enconirandose los siguientes:

Tipo Fecha de registro en et Usuaric de

Nro. roveedor RUCICédige { Nombre o Razdn Social rocedimiente Estado_| Fecha de registro Registro
Proveedor con

1 RUC 10105933491 | CCAMSAYA HUILLCA FELIX 2023-06-16 19:16:45.0 Valido | 2023-06-16 19:16:45.0 10105933491

CONSTRUCTORA ALFA'Y SERVICIOS GENERALES
Proveedor con SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
RUC 20278054773 | LIMITADA 2023-06-26 23:35:02.0 Vilido | 2023-06-26 23:35:02.0 20278054773
Proveedor con CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO
RUC 20407863250 | S.A.C. 2023-08-17 10:48:48.0 Valido | 2023-08-17 10:45:49.0 20407863250
Proveedor con EMPRESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA
RUC 20408019958 | KENNOSUR S.A.C. 2023-08-25 12:58:26.0 Valido | 2023-06-25 12:58:26.0 20408018859
Proveedor con
RUC 20443107583 | AMC iNGENIEROS S.R.LTDA. 2023-08-20 67:55:11.0 Vélido ¢ 2023-06-20 07:55:11.0 20443107583
Proveedor con
RUC 20490068377 | A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 2023-06-19 17:34:52.0 Valido | 2023-06-19 17:34:52.0 20480068377
Proveedor con
RUC 20400420941 | MAKRO HP ELR.L. 2023-08-20 11:38:41.0 Valido | 2023-08-20 11:38:41.0 20490420941
Proveedor con INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES TCRRE
RUC 20480003233 | SAC 2023-06-26 12:00:28.0 Valido | 2023-08-26 13:00:22.0 20490903233
Proveedor con CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC
RUC 20491130131 | INGENIEROS E.LR.L. 2023-06-16 14:47:57.0 Valido | 2025-05-16 14:47:57.0 20481130131
Proveedor con INGENIERIA Y CONSTRUCCION PACIFICO SUR
RUC 20511603381 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INGECOPS SAC. 2023-06-20 18:34:23.0 Valido | 2023-08-20 18:34:28.0 20511603381
Praveedor con GRUSAP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
RUC 20527597651 | ANONIMA CERRADA 2023-08-2023:11:47.0 Valido | 2023-08-20 23:11:47.0 20527597651
Proveedor con
RUC 20542059291 | INVERSIONES Y SERVICIOS iBIZA ELRLL. 2023-08-16 11:30:48.0 Vélido | 2023-08-16 11:30:49.0 20542059291
Proveeder con PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR
RUC 20542699435 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-16 22:43:26.0 Valido | 2023-08-16 22:43:26.0 20542898435
Proveedor con CONTRATISTAS GENERALES CAFRA SOCIEDAD
RUC 20564148802 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-05-20 09:51:45.0 Valido 2023-06-20 £9:51:48.0 20564148802
Proveedor con
RUC 20564248658 | VICIS.R.L 2023-06-18 12:01:14.0 Valido | 2023-06-18 12:01:14.0 20584248658
Proveedor con
RUC 20564357511 | GRUPO CECONSA S.AC. 202306-23 08:23:52.0 Valido | 2023-06-23 08:23:52.0 20564357511
Proveedor con CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
RUC 20600088050 | ANONIMA CERRADA - CALMER S.AC. 2023-06-28 17:28:43.0 Vélido | 2023-08-26 17:28:43.0 20800068050
Proveedor con
RUC 20800408888 | INCA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. | 2023-05-26 22:10:20.0 Vilido | 2023-06-26 22:10:20.0 20800408888
Proveedor con
RUC 20801277272 | BER MACELLRLL 2023-06-2219:12:48.0 Valido | 2023-05-22 18:12:48.0 20601277272
Proveedor con
RUC 20603826052 | BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E.LR.L. 2023-06-16 02:08:40.0 Vélido | 2023-06-16 09:08:40.0 20803826052
CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE

Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
RUC 20604046514 | LIMITADA 2023-06-21 10:36:03.0 Vialide | 2023-06-21 10:36:03.0 20604046514
Proveedor con 'YSLA CONSTRUCTORES CONSULTORES Y
RUC 20604868921 | CONTRATISTASE.LR.L. 2023-06-18 14:54:52.0 Valido | 2023-06-18 14:54:52.0 20604868921
Proveedor con TURIKITA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE
RUC 20605814442 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-23 12:31:24.0 Viélido 2023-06-23 12:31:24.0 20605814442
Proveedor con

24 RUC 20508432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 2023-06-23 12:54:14.0 Vilido 2023-06-23 12:54:14.0 20608432257
Proveeder con

25 RUC 20608647172 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C. 2023-06-20 17:24:22.0 Valido | 2023-06-20 17:24:22.0 20808647172
Proveedor con

26 RUC 20609289636 | INGUIZAP E.L.R.L 2023-06-20 11:22:56.0 Valido | 2023-06-20 11:22:56.0 20609289636
Proveedor con

27 RUC 20609374064 | CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-06-17 12:40:51.0 Vélido | 2023-06-17 12:40:51.0 20809374064

Acto Seguido de conformidad al articulo 90 del reglamento de la ley de Contrataciones, se procede con la verificacion
y descarga de las ofertas presentadas de manera elecirbnica a través del SEACE, conforme se muestraenla captura
de pantalla siguiente.




RUC / Codigo Nombre ¢ Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 GONTRATACION DE SERVICIO DE E, {ON DE OBRA "RENONACION DE PUENTE EN EL (LA} CAMING VECINAL COTACCASA - ICHUNI -
SOPOLO-CURANCO-HUIL CA - EXPE A )8 DISTRITQ DE ANTARAMBA PROVINGIA DF ANTABAMBA REGION APURIMAC

20443107593 | AMC INGENIEROS SRLTDA. 7 21:19:51
20430068377 | CONSORCIC ARC 27:08:2023 21:35:112
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIERGS ELRL, 27062023 224138

G | CONSORCIO XINA 271082023 ]

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, para la admision de las
ofertas establecidos en el numeral 2.2 de! Capitulo I de la seccion especifica de las bases del procedimiento de
seleccion, para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
AHC CONSORCIO | CONSTRUCTORA | CONSORCIO
INGENIERCS ARC Y CONSULTORA XINA
SRL ECOsULLCC
INGENIEROS
EIRL
a) Dedlaracién Jurada de datos del postor (Anexo N° 01) St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferia.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
rado o mandatario designado para tal efectc.
caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del

"

\»\\‘/j/

7\

D g ilﬂmdo de vigendia de poder otargado por persona natural, def apoderado o mandatari, segin
I~ #offesponda.
Eprel caso de consorcios, este documento debe ser presentado por ceda uno de los integrantes del
" gdnsorcio que suscriba la premesa de consorcio, segln comresponda.
# ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) de! articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE
d) Deciaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin ef numeral 3.1 del Capitule SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Ill de la presente seccion. (Anexo N.° 3)
€) Declaracion jurada de plazo de Ejecudon de Obra {Anexo 4) S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser e caso, en la que se consigne los NO S| CUMPLE NO CORRESPONDE NO CUMPLE
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se CORRESPONDE (PROMESA DE
compromete cada uno de (os integrantes def consarcio, asi como &f porcentaie equivalente 2 CONSORCIO SIN
dichas obligadiones (Anexo N° 5) EIRMAS
~ A LEGALIZADAS}
A Precio de oferta en soles debe registrar directamente en & formulario electranico del SECAE. SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
& oF T &y Adicionaimente Se Debe Adjuntar & ANEXO N° 05 en caso ce procedimiento convocados a {SE ARVIERTE
E é /i brecios unitarios, esquema mixto de suma alzada y precios unitarios, porcentajes  honararic UN ERROR
S/ fijo y comision éxito, segin corresponda ARITMETICO) (¥)
NG/ = “fgf ‘;4"" El precio total de la oferia y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
/}/ decimales. Les precios unitarios pueden ser expresades con mas de dos (2) dedmales.
DOCUMENTO FACULTATIVO
h) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapadidad, S{ CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
o en ¢l caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentarla
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en e Registro de Empresas
Promacionales para Personas con Discapacidad.
ESTADO ADMITIDC ADMITIDOC ADMITIDO NO ADMITIDO

claracién (*)

| postor AMC INGENIEROS SRL, advierte un error aritmético en el Anexo 06. PRECIO DE LA OFERTA, el cual se
sustenta en lo siguiente:

e  De acuerdo con la partida item 03.01.06.02 SENAL PREVENTIVA, del Anexo 0. Precio de la oferta, se
advierte un error aritmético en la multiplicacion del metrado por el precio parcial. Dice 607.06, debe decir
807.06. (2.00 x 403.53 = 807.06). Por lo que modifica el acumulado def Costo Directo en un monto de 200.00,
lo que incide en el monto total de la oferta, de acuerdo al siquiente detalle:

[TE SCRAZACOR VL m&?\
53.01.08.01 SERAL INFORMATIVA WD 20 483% 8752
03.01.08.02 SERAL PREVENTIVA 0 200 40353 er‘y

857.92
607.06




1 Total Costo Directo (A} S/184,188.12
2 Gastos Generales
21 Gastos Fiios $/1,500.00
2.2 Gastos Variables S/29,500.00
Total de Gastos Generales (B) S/ 31,000.00
3 Utilidad (C) 8/15,959.34
SUB TOTAL (A+B+C) S/ 231,147.48
4 GV S/ 41,606.54
5 Monto Total de Ia Oferta S/272,754.00
JUSTIFICACION DEL CASO

En cumplimiento del articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones, Numeral 60.4, En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de
firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros
y letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas. cuando se
advierta errores aritméticos, corresponde su_correccion al 6rgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ditimo caso, dicha correccién no

implica la variacién de los precios unitarios ofertados.

OBSERVACIONES:

e No cumple con la subsanacion de acuerdo con el ACTA DE OBSERVACION Y SUBSANACION DE
DOCUMENTOS, para la legalizacion de las firmas de los integrantes del consorcio - Anexo 05. Promesa de
Consorcio, documento que le fue notificado el 03 de julio dei 2023, a través del portal electronice del SEACE,
con un plazo de subsanacion de un (01) dia habil.

JUSTIFICACION DEL CASO

En cumplimiento del articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones, Numeral 60.2, son subsanable
entre ofros los siguientes errores materiales o formales: literal ¢} La legalizacién notarial de alguna firma:
En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta.

El postor debera subsanar teniendo en cuenta e Numeral el 64.3 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que
tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a Ia fecha establecida para la presentacion de
ofertas, tales como autorizaciones, permisos, fitulos, constancias, cerfificaciones vlo documentos que
acrediten estar inscrito o integrar un registro, y ofros de naturaleza.

CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacién, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacion de ofertas previstos en la seccién de
las bases, de acuerdo &l articulo 75 del Reglamento de ia Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente

resultado.
REQUISITOS DE CALIFICACION:
N° POSTOR REQUISTOS DE CALIFICACION ESTADO
Equipamiento Esfratégico | NO CORRESPONDE
CAPACIDAD Formacién Académica del | NO CORRESPONDE
AMC TECNICA lante] profesional clave
01 INGENIEROS | PROFESIONAL Experiencia del Plantel | NOCORRESPONDE | CALIFICA
SRL Profesional Clave
EXPERIENCIA EN LA | Experiencia del postor en Sl CUMPLE
ESPECIALIDAD la especialidad
02 Equipamienio Esfratégico | NO CORRESPONDE CALIFICA




CAPACIDAD Eormapién Académica del | NO CORRESPONDE
TECNICA rofes.,lone}l Clave
CONSORCIO | poAEEGIONAL Expengencna del Plantel | NO CORRESPONDE
ARC Profesional Clave
EXPERIENCIA EN LA | Experiencia del postor en Sl CUMPLE (*)
ESPECIALIDAD la especialidad
Equipamiento Estratégico | NO CORRESPONDE
CAPACIDAD Formacion Académica del | NO CORRESPONDE
§°§‘§.I§3L°TT8§£ TECNICA Profesional Clave
03 EcosuLlcc | PROFESIONAL Experiencia del Plantel | NOCORRESPONDE | CALIFICA
INGENIEROS Profesional Clave
EIRL EXPERIENCIA EN LA | Experiencia del postor en SICUMPLE
ESPECIALIDAD la especialidad
(*) Aclaracion

El postor N° 82 CONSORCIO ARG, segin el Anexo N° 10 acredita tener un monto facturado acumulado de
S/6,813,813.86 (Seis Millones Ochocientos Trece Mil, Ochocientos Trece con 86/100 soles). Sin embargo,
de larevision de la experiencia del postor en la especialidad sélo acreditaria, segin el Sub Presupuesto 001
PUENTE TANCAK Y RUNTUMAYO (folio 48, 49, 50) el monto de S/. 2,742,643.80 (Dos Millones
Setecientos Cuarentay Dos Mil, Seiscientos Cuarenta y tres con 80/100 soles). Del cual, solole corresponde
el 50% segin el contrato de consorcio (folios 27 al 31) que asciende ala suma de §/1,371,321.90 (Un Milion
Trescientos Setenta y Un Mil, Trescientos Veinte y Uno con 90/100 soles), monto que acredita la experiencia

del postor en la especialidad para este fin. Sin embargo, si CUMPLE por lo tanto, CALIFICA.
EVALUACION DE OFERTAS (100 PUNTOS)

nforme a lo establecido en Ias bases de acuerdo al amcu!o 74 del Reglamento de {a Ley de contra

tamores del

/,fo sigmente
AMC CONSORCIO ARC | CONSTRUCTORA
INGENIEROS SRL Y CONSULTORA
FACTOR DE EVALUACION ECOSULLCC
INGENIEROS
EIRL
A. PRECIO 100 PUNTOS
) Evaluacion;
] ;‘; Se evaluar considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditara el documento que contiene el precio de Ia oferta
(Anexo N° 6).
La evaluacion consistirs en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio més bajo y se otorgara a las demas ofertas
puniajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun fa siguiente formula: S/.272,754.00 | S/.247,500.00 | S7. 247,500.00

=0Omx PMP
Oi
[: Oferta
Pi: Puntaje de ia Oferta a evaluar
Oi: Precio i

Om: Precio de la oferta mas baja
PMP: Puntaje maximo del precio




PUNTAJE ECONOMICO 80.74 puntos 100 puntos 100 puntos
ACREDITACION DE MICROEMPRESA (5%) ANEXO N° 11 4.54 5 5
BONIFICACION DE COLINDANCIA (10%) ANEXO N° 8 9.07 10
PUNTAJE TOTAL 104.35 puntos 105 Puntos 115 puntos

E ’ CURANCO-HUILCA - EMPR AP -
</ PROVINCIA DE ANTABAMBA,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, y visto ef cuadro de evaluacién y calificacion, este comité de seleccion por unanimidad procede al
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion AJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2023-
MPA-CS-1 (Primera Convocatoria) para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA
"RENONACION DE PUENTE EN EL {LA) CAMINO VECINAL COTACCASA - ICHUNI - SOPOLO-CURANCO-
HUILCA - EMPR AP - 108 DISTRITO DE ANTABAMBA, PROVINCIA DE ANTABAMBA, REGION APURIMAC”.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE SERVICIO
DE EJECUCION DE OBRA
"RENONACION DE PUENTE EN
EL (LA) CAMINO VECINAL
COTACCASA - ICHUNI - SOPOLO-

108 DISTRITO DE ANTABAMBA,

REGION APURIMAC”

S/. 247,500.00

DE ACUERDO CON LOS RESULTADOS, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS EIRL

DOSCIENTOS CUARENTAY
SIETE MIL, QUINIENTOS CON
00/100 SOLES

Sin ofro asunto a fratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 12:45 horas del mismo dia, suscribiendo el
presente el acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacion de los resultados del presente procedimiento de

seleccion en la plataforma del SEACE.

Primer miembro titular




